PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 006/2022

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o
conteúdo do processo administrativo nº 233/2022, CONVOCA o (a) seguinte candidato (a)
aprovado (a) no concurso público nº 01/2019:

Cargo Nome do Candidato Inscrição Classificação

Auxiliar de Serviços Gerais Daniela dos Santos 1377129 1° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Idalina Maria Olbermann
Soares

1374579 2° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Ketelin Silva da Rosa 1408084 3° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Raquel Ariele da Silva
Orneles

1412737 4° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Soeli Oliveira Padilha 1412059 5° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Andre Krauz Mossner 1411903 6° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Silvana Lemos Nunes 1401526 7° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Bianca Luciana Rodrigues
Quintana

1404404 8° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Claiton Gil Souza 1368588 9° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Ana Paula da Silva Rolim 1368775 10° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Danieli Silva de Medeiros 1369507 11° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais  Lisiane Morais dos Santos
Tavares

1414131 12° lugar

  Para apresentar os documentos e comprovar as situações listadas nos itens 11.7.1.

a 11.10 do edital de abertura nº. 01/2019, a fim de tomar posse no prazo de até 10 dias úteis,

a contar da publicação de seu ato de nomeação, conforme Portarias n° 66/2022 a 77/2022
(em 31/01/2022).

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO 2022

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 66, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA DANIELA DOS SANTOS,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia DANIELA DOS SANTOS,
aprovada em 1º (primeiro) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição n°
1377129, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo administrativo n°
233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 67, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA IDALINA MARIA

OLBERMANN SOARES,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia IDALINA MARIA
OLBERMANN SOARES, aprovada em 2º (segundo) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1374579, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 68, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA KETELIN SILVA DA

ROSA, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia IDALINA MARIA
OLBERMANN SOARES, aprovada em 3º (terceiro) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1408084, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 69, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA RAQUEL ARIELE DA

SILVA ORNELES, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia RAQUEL ARIELE DA
SILVA ORNELES, aprovada em 4º (quarto) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1412737, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 70, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA SOELI OLIVEIRA

PADILHA, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia SOELI OLIVEIRA
PADILHA, aprovada em 5º (quinto) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição
n° 1412059, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 71, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA ANDRE KRAUZ

MOSSNER, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia ANDRE KRAUZ
MOSSNER, aprovado em 6º (sexto) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição
n° 1411903, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 72, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA SILVANA LEMOS NUNES,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia SILVANA LEMOS
NUNES, aprovada em 7º (sétimo) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição n°
1401526, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo administrativo n°
233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 73, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA BIANCA LUCIANA

RODRIGUES QUINTANA,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia BIANCA LUCIANA
RODRIGUES QUINTANA, aprovada em 8º (oitavo) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1404404, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 74, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA CLAITON GIL SOUZA,

APROVADO EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia CLAITON GIL SOUZA,
aprovado em 9º (nono) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição n° 1368588,
para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe
“A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 75, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA ANA PAULA DA SILVA

ROLIM, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia ANA PAULA DA SILVA
ROLIM, aprovada em 10º (décimo) lugar no Concurso Público n° 01/2019, inscrição
n° 1368775, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 76, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA DANIELA SILVA DE

MEDEIROS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia DANIELA SILVA DE
MEDEIROS, aprovada em 11º (décimo primeiro) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1369507, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 77, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

NOMEIA LISIANE MORAIS DOS

SANTOS TAVARES, APROVADA

EM CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia LISIANE MORAIS DOS
SANTOS TAVARES, aprovada em 12º (décimo segundo) lugar no Concurso Público
n° 01/2019, inscrição n° 1414131, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do
processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 31 DE JANEIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal